О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 годы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» утвержденную постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 29.06.2023 № 765-ПА, (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Королёв Московской области от 16.11.2023 № 1398-ПА, от 28.12.2023 № 1602-ПА, от 02.02.2024 № 111-ПА) (далее Программа) следующие изменения:
- 1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1к настоящему постановлению.
- 1.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).
- 3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Королёв Московской области Иванова С.В.

Глава городского округа

И.В. Трифонов

цев
ова
ОВ
ич
нкова

Рассылка: Иванову С.В. , Ромасюк А.Е., Конышев И.А, Москвенкова Е.Н., Бельчич Е.И., , в прокуратуру, в дело, Афонасовой Л.Г., в регистр МНПА МО

Приложение 1	
к постановлен	нию Администрации
городского ок	руга Королёв
Московской о	бласти
от №	!

ПАСПОРТ муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

Координатор муниципальной программы	Первый заместитель главы городского округа Королёв Московской области Иванов С.В.					
Муниципальный заказчик программы	ология. Управление градостроительства Администрации городского округа Королёв Московской области					
Цели муниципальной программы	беспечение расселения многоквартирных домов, признанных в установленном аконодательством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими носу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации; оздание безопасных и благоприятных условий проживания граждан и внедрение есурсосберегающих и энергоэффективных технологий. инансовое и организационное обеспечение переселения граждан из непригодного пя проживания жилищного фонда.					
Перечень подпрограмм	Муниципальные заказчики подпрограмм					
 Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года». 	Управление градостроительства Администрации городского округа Королёв Московской области					

Краткая характеристика подпрограмм	Подпрограммой 2 и 4 предусмотрена реализация комплекса мероприятий, направленных на устранение существующих проблем в сфере аварийного жилищного фонда Городского округа Королёв Московской области посредством переселения граждан. Основное мероприятие направлено на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета Городского округа Королёв и бюджета Московской области. Мероприятия Подпрограмм 2 и 4 направлены на переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными. Принятие решений и проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе за счет средств областного и местных бюджетов, производятся в соответствии со статьями 32, 86 и частями 2, 3 статьи 88, статьей 89 Жилищного кодекса Российской Федерации. Граждане, занимающие жилые помещения по договору социального найма, выселяемые в порядке, предусмотренном статьей 86, частями 2 и 3 статьи 88, статьей 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, имеют право на предоставление им другого благоустроенного жилого помещения по договору социального найма, равнозначного общей площади ранее занимаемому жилому помещению.						
Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.):	Всего	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	
Средства бюджета городского округа	191 937,22	0	191 937,22	0,0	0,0	0,0	
Средства бюджета Московской области	118 584,26	0	118 584,26	0,0	0,0	0,0	
Всего, в том числе по годам:	310 521,48	0	310 521,48	0,0	0,0	0,0	

Приложение 2	
к постановлению Администраци	11
городского округа Королёв	
Московской области	
от №	

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

Nº	Мероприятие подпрограмм ы	Сроки	Источники	Всего (тыс.	Объем с	ринансиров	ания по і	годам (тыс	. руб.)	Ответственны
п/п		исполн ения меропр иятия	финансиров ания	руб.)	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	й за выполнение мероприятия
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Основное мероприятие 02	2023- 2025	Итого	296 806,43	0,0	296 806,43	0,0	0,0	0,0	Управление градостроитель ства
	Переселения граждан из аварийного жилищного фонда	из 6	Средства бюджета городского округа	189 468,51	0,0	189 468,51	0,0	0,0	0,0	Администрации городского округа Королёв
			Средства бюджета Московской области	107 337,92	0,0	107 337,92	0,0	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.1 Мероприятие 02.01.Обеспеч 2025 ение мероприятий по переселению граждан из аварийного фонда, признанного таковым после 01.01.2017, в рамках второй подпрограммы Итого по подпрограмме	Итого	296 806,43	0,0	296 806,43	0,0	0,0	0,0	Управление градостроитель ства Администрации городского округа Королёв	
			Средства бюджета городского округа	189 468,51	0,0	189 468,51	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета Московской области	107 337,92	0,0	107 337,92	0,0	0,0	0,0	
		ограмме	Итого:	296 806,43	0,0	296 806,43	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета городского округа	189 468,51	0,0	189 468,51	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета Московской области	107 337,92	0,0	107 337,92	0,0	0,0	0,0	